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W pierwszym wypadku użytkownik 
musi znaleźć produkt z odpowiednim 
symbolem na opakowaniu zamiast wni
kać szczegółowo w parametry oleju. 
Dobrym przykładem jest tu norma VW 
505.01 dotycząca silników TDI z pompo
wtryskiwaczami (wysokie naciski). Speł
nia ją olej Liqui Moly Longtime High 
Tech 5W30, który nadaje się do wszyst
kich silników wymagających normy VW 
505.01. Innym przykładem są chociażby 
silniki Renault z filtrem FAP. Wymagania 

normy RN0720 spełnia olej Liqui Moly 
Top Tec 4400 5W30 (niska zawartość 
siarki, fosforu i popiołów siarczanowych). 
Własne normy wprowadza wielu produ
centów samochodów i najczęściej ole
je Liqui Moly spełniają po kilka z nich 
jedno cześnie. 

W naszej ofercie są też produk
ty wysoko specjalizowane, stworzone 
w od powiedzi na wymagania konkretne
go producenta. I tak np. Olej Liqui Moly 
Special Tec F Eco 5W20 to produkt do Fo
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nowych modeli samochodów marki Ford, 
wymagających olejów o najniższej lepko
ści (0W20), a Liqui Moly Special Tec V 
0W30 przystosowano do wymagań fir
my Volvo. 

Preferencje 
techniczne i handlowe
Istotna jest tu jeszcze jedna informacja: 
otóż określenie marki zalecanego oleju 
jest tylko sugestią, a nie jednoznacznym 
wymaganiem. Stosowanie przez ASO ole
jów wyłącznie jednego producenta jest 
wynikiem uzgodnień handlowych. Normy 
producentów samochodów są natomiast 
ogólnie dostępne i po spełnieniu odpo
wiednich wymagań technicznych środki 
smarne różnych marek mogą otrzymać 
odpowiednie, przysługujące im aprobaty. 

Zasady doboru
Przy wyborze oleju według wymaganych 
klas jakości i lepkości warto pamiętać 
o tym, że każdy symbol w jego charak
terystyce ma swoje znaczenie. Jeżeli po 
symbolu jakości jest umieszczona data, 
to olej musi spełniać wymagania z okre
ślonego nią roku. Oznaczenia na opako
waniach olejów Liqui Moly są kompletne, 
a przy doborze można się posłużyć kata
logiem wymiany oleju na stronie interne
towej www.liquimoly.pl. 

Klarowny system nazewnictwa ole
jów Liqui Moly pozwala mieć pewność, 
że wybiera się produkt o określonych 
własnościach. Nazwa „olej syntetyczny” 
zarezerwowana jest tu wyłącznie dla pro
duktów opartych o bazy IV grupy, a więc 
wymagających skomplikowanej syntezy 
polialfaolefin (PAO). Z kolei oleje III gru
py, wykonane w procesie hydrokrakingu 
oleju mineralnego (HC), są oznaczane 
jako wykonane w „technologii syntetycz
nej”. Te drugie, oprócz niższych kosztów 
wytwarzania, mają również inne mocne 
strony, ale nie powinny być nazywane 
prawdziwymi syntetykami. Liqui Moly ry
gorystycznie tego przestrzega.

Oleje Liqui Moly klas jakościowych 
C, a więc dostosowane do silników z fil
trem cząstek stałych, z zasady mają bazy 
będące mieszaniną rafinowanych poli
alfaolefin oraz olejów hydrokrakowanych. 
Przewyższają one więc konkurencyjne 
produkty oparte jedynie na tańszych ba

Protokół badania współczynnika tarcia między wzorcową kulką i płytką  
smarowanymi bazą mineralną bez dodatków

Współczynnik tarcia wzorcowej kulki i płytki przy ich smarowaniu bazą  
hydrokrakowaną bez dodatków

Współczynnik tarcia wzorcowej kulki we współpracy z płytką smarowa-
ną bazą w pełni syntetyczną bez dodatków

zach HC. Z kolei nadal popularne w wie
lu starszych silnikach oleje półsyntetycz
ne Liqui Moly, składające się z połączo
nych baz mineralnych i syntetycznych, 
wykorzystują syntetyki PAO. To również 
zapewnia im przewagę nad wieloma pro
duktami konkurencyjnymi. 

Wybór wytwarzanych w Niemczech 
olejów Liqui Moly daje pewność korzy
stania z najlepszych technologii prze
mysłu petrochemicznego. Jednocześnie 
dobrej klasy olej to największy prezent, 
jaki właściciel może zafundować silni
kowi swojego samochodu. Nawet dwu
krotne różnice w trwałości identycznych 
silników nie są dziełem przypadku.       n

Kontrola składu i właściwości oleju odbywa się na wszystkich 
etapach jego produkcji, także tuż przed wysyłką do klientów

Tylko oleje rzeczywiście 
syntetyczne tak są nazywane 
na swych etykietach, gdyż 
firma Liqui Moly nie prowa-
dzi w tej kwestii żadnej gry 
pozorów
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